â/mo/)^
Estado de São Paulo

cia

INDICAÇÃO N°0 /o20 Ofício n":
Aprovado na n- SO,

realizada

adendo

Presideí^rN|a Câmaf

Assunto; Reativação da praça no Jardim São Lourenço
Ref: 06/2020

Bertioga, 04 de mm de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte

INDICAÇÃO:

Após algumas visitas ao bairro de São Lourenço e reuniões com os moradores,

constatei que a praça localizada à rua Arthur Batista da Silva é uma necessidade

para o entretenimento e qualidade de vida dessas pessoas.

Por isso indico ao Sr. Prefeito Caio Árias Matheus, junto com as Secretarias

competentes, a reativação dessa praça com a instalação de academia ao ar livre e

um playground. (exemplo em foto anexa)

Tal benfeitoria penuitirá que os moradores daquele bairro, tão carente de

atenção pública, possam ter alguma opção de lazer.

l'%-/

m

\

a INDICAÇÃO que vai devidamente subscrita, requerendo ao Setor de

Expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integrai desta para o Sr.

Prefeito.

Taciano Goulart Cerqueira Leite
1" Secretàno

Macário Antunes Quirino
Vereador

HATH£USDEL CORSO RODfflGUES

Vereador

MAGNO ROBERTO SILVA SOOZA

Vereador